Курганская область

Катайский район
Администрация Катайского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0  ̂ .02 .2019 г. № г.Катайск

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях, муниципальных образовательных учреждениях Катайского
района.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 20.12.2012 г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом Департаментам образования и науки Курганской
области от 17.01.2019 г. № 39 «Об установлении максимального размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Курганской области».
Уставом муниципального образования Катайского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить с 1 марта 2019 года ежемесячную плату, взимаемую с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных казенных, бюджетных дошкольных образовательных
учреждениях Катайского района в размере 1700 рублей.

2. Установить с 1 марта 2019 года ежемесячную плату, взимаемую с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных казенных, бюджетных образовательных учреждениях
Катайского района, осуществляющих образовательную деятельность по
программам дошкольного образования, осуществляющих присмотр и уход за
детьми в размере 1700 рублей.

3. За дни непосещения учреждений, реализующих программы
дошкольного образования, осуществляющих присмотр и уход за детьми по
уважительной причине плата не взимается. За дни отсутствия ребенком без
уважительной причины (без предоставление документов) плата взимается в

установленном порядке за вычетом стоимости питания, в1слюченного в плату
за присмотр и уход за детьми.

4. За присмотр и уход за детьми -  инвалидами, детьми -  сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных казенных,
бюджетных образовательных учреждениях Катайского района, родительская
плата не взимается.

5. Постановление Администрации Катайского района от 21,03, 2017 г, №
118 «Об оплате, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, муниципальных образовательных учреждениях Катайского
района» признать утратившим силу с 1 марта 2019 года.

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы по
социальным вопросам.

И,о. Главы Катайского района-
и.о. первого заместителя Главы Ка' А,Ф. Зюзин